
 
     ENTE  DI  DIRITTO  PUBBLICO 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  N. 69 DEL 30 MAG 2023 

 

 Oggetto: Intervento urgente di manutenzione straordinaria impianto di climatizzazione del 

Palazzo Pucci di proprietà dell’Ente Parco delle Madonie. Liquidazione 

 

               CIG: ZE6396C5DA                            Cod. SIOPE: 1030209004 

 

Il DIRETTORE REGGENTE 
NOMINATO con D.A.  del Territorio ed Ambiente n. 146/GAB del 24/06/2022; 

VISTO il D.A. n. 1489 del 9.11.1989, istitutivo dell’Ente Parco delle Madonie; 

VISTE le LL.RR. nn. 98/81, 14/88 e 71/95; 

VISTO il vigente Statuto dell’Ente; 

VISTO il regolamento di organizzazione dell’Ente ex art. 1, comma 3 della l.r. 10/2000 approvato 

con D.A. Territorio e Ambiente n. 102/GAB del 12.05.2005; 

VISTO il regolamento di contabilità adottato con deliberazione consiliare n. 22 del 27/11/2019, 

in attuazione alle disposizioni di cui al D. lgs. 118/2011 e s.m.i. di adeguamento allo stesso, 

approvato dall’ARTA con DDG n. 1162 del 18/12/2019; 

VISTA la delibera del Consiglio n. 4 del 28/04/2023 di approvazione del bilancio di previsione 

esercizio finanziario 2023-2025, resa esecutiva dall’A.R.T.A. con nota prot. n. 36471 del 

19/05/2023; 

VISTA la delibera del Comitato Esecutivo, n. 14 del 23/05/2023 con cui è stato approvato il 

Bilancio Gestionale corrente; 

VISTA l’allegata proposta di determinazione predisposta del Resp.le del Procedimento; 

VERIFICATA ai sensi del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, l’insussistenza 

dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Approvare l’allegata proposta di determinazione 

 

2) Non approvare l’allegata proposta di determinazione per le seguenti motivazioni 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

 

3) Approvare l’allegata proposta di determinazione con le seguenti modifiche ed integrazioni 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

           

          f.to Il Direttore Reggente 

    (Dott. Giuseppe Maurici) 

 

 

 

 

 

 

 

 



U.O.B. n. 4 – GESTIONE DEL TERRITORIO LL.PP. E MAUTENZIONI 
 

Il Resp.le del Procedimento 
 

Premesso che: 
 

- l'Ente Parco delle Madonie è proprietario del palazzo storico denominato "Palazzo Pucci" nel 

Comune di Petralia Sottana, dove si trova la sede istituzionale dell'Ente;  
 

- in detto palazzo vi è un impianto di riscaldamento a pavimento alimentato da nr. 2 caldaie a 

metano che furono installate nell’anno 2015 e che, da allora, non si è mai fatta la 

manutenzione delle stesse; 
 

- con l’arrivo della stagione invernale si è tentato di avviare l’impianto di riscaldamento senza 

successo in quanto le caldaie non si sono avviate lasciando i locali di lavoro e rappresentanza 

privi di riscaldamento; 

 

- trattandosi di lavori inderogabili e urgenti, si è proceduto a richiedere, per le vie brevi, 

preventivo di spesa alla ditta che le ha installate a suo tempo e che ha provveduto alla 

creazione del libretto di manutenzione, la quale ha trasmesso con nota del 28.12.2022 prot. 

nr. 3723 il preventivo offerto, per i lavori nello stesso elencati; 

Richiamata, nei contenuti e negli atti, la determina del Direttore n. 267 del 29.12.2022 di 

affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria impianto di climatizzazione del Palazzo 

Pucci, impegnando contestualmente la somma complessiva di € 732,00 comprensiva di IVA al 

22%, alla ditta Soc. Coop. NEW LIGTH, specializzata nel settore, di Petralia Sottana (PA);  
 

VISTO il DURC on-line, emesso dall’INAIL prot. N. 35553238 con scadenza al 11.08.2023 che 

risulta regolare, e la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 136/2010; 

VISTA la fattura elettronica n. 46 del 15-05-2023, trasmessa dalla ditta Soc. Coop. NEW LIGTH 

con sede in Petralia Sottana (PA), a seguito dell’avvenuta esecuzione dei lavori di che trattasi 

per l’importo complessivo di € 732,00 (di cui € 132,00 per IVA al 22%);  

RITENUTO, per quanto sopra, di poter procedere alla liquidazione di quanto dovuto per i lavori 

di “Intervento urgente di manutenzione straordinaria impianto di climatizzazione del Palazzo 

Pucci di proprietà dell’Ente Parco delle Madonie”;  
 

Tutto ciò premesso: 

Sottopone al Direttore l’adozione della seguente proposta di determinazione:  
 

- le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente;   

1. Liquidare e pagare alla ditta Soc. Coop. NEW LIGTH con sede in Petralia Sottana (PA) - 

P. IVA: 04929810820, la somma complessiva di € 600,00 per i lavori urgenti di 

manutenzione straordinaria impianto di climatizzazione del Palazzo Pucci di proprietà 

dell’Ente Parco delle Madonie, giusta la fattura n. 46 del 15-05-2023, provvedendo al 

pagamento di quanto dovuto così come indicato nella stessa;  

2. Versare all’Agenzia dell’Entrate la somma complessiva di € 132,00 per l’IVA della fattura 

n. 46 del 15-05-2023 della ditta Soc. Coop. NEW LIGTH, di cui sopra;  

3. Fronteggiare, la spesa complessiva di € 732,00 con l’impegno 796/2022 assunto con la 

determinazione del Direttore n. 267 del 29.12.2022 e riportata in premessa, sul capitolo 

10214.2 “Manutenzione impianti" del bilancio dell’Ente esercizio finanziario 2022;  

4. Dare atto, che in relazione al titolo di spesa il codice gestionale SIOPE corrispondente è 

il “1030209004” e che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13/08/2010, n. 136, modificata dal 

D.L. n. 187 del 12/11/2010 convertito con modificazioni in Legge 217/2010 e il codice 

identificativo è: CIG: ZE6396C5DA;  

5. Dare mandato all’Ufficio finanziario di procedere al pagamento;  

6. Provvedere alla pubblicazione nei modi di legge. 
 

f.to  Il Resp.le del Procedimento 
     (geom. Alessandro Scelfo)                   

 
f.to  IL DIRIGENTE ad interim della U.O.B. nr.4 

(dott. Giuseppe Maurici) 
 

IMP. 796/2022   f.to  A. Seminara 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

 La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo on-line sul sito web 

dell’Ente www.parcodellemadonie.it il ________________________ e vi è 

rimasta affissa per 15 giorni consecutivi. 

 Avverso la stessa non sono stati prodotti osservazioni o reclami. 

 

            Petralia Sottana, ______________________ 

 

                  IL RESPONSABILE           IL DIRETTORE  

                                                                            (Dott. Giuseppe Maurici) 

http://www.parcodellemadonie.it/

